



ALVARO DE MOURA DOS SANTOS E FAMILIARES DE
FUGIMOTA, LIZBIA, PAULA, MARIA ELIZABETH DOS
EQUIPAMENTOS DE MÃO E BICO, APARELHOS E ARTIGOS ESPORTIVOS,
ENCADERNACÃO, ESTAMPARIA, ALFABETIZAÇÃO, REPRODUÇÃO,
SERVIÇOS DE FAX, REPRODUÇÃO EM GERAL.

CNPJ: 07.822.995/0001-04 - CEP: 04.077-7164
TELEFAX: (081) 3431-3700 - CELULAR: (081) 99941-0464
Info@play.com.br - www.play.com.br

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-001/2018 - SEAI
Data de Abertura: 05/07/2018 às 09:00 horas (horário local)

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO - LONAS, PLACAS, CRACHÁS, CAMISETAS E OUTROS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL - SEAI DE MORADA NOVA, CEARÁ, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADE CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta Pregão Presencial nº PP-001/2018 - SEAI.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTE. SEAI	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
LOTE I - SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE LONAS/AFINS							
01.	CONFEÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE MDF. TAMANHO 15CM X 27CM. COM CORTE A LASER	UNID	63	R\$ 7,10	Sete Reais e Dez Centavos	R\$ 447,30	Quatrocentos e Quarenta e Sete Reais e Trinta Centavos
02.	CONFEÇÃO DE BANNER COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO COM ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA	M	110	R\$ 35,75	Trinta e Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 3.932,50	Três Mil Noventa e Trinta e Dois Reais e Cinquenta Centavos
03.	CONFEÇÃO DE CRACHÁS EM ACRÍLICO. TAMANHO 10CM X 15CM. COM CORTE A LASER, IMPRESSÃO COLORIDA COM FURO E CORDÃO	UNID	100	R\$ 2,20	Dois Reais e Vinte Centavos	R\$ 220,00	Duzentos e Vinte Reais
04.	CONFEÇÃO DE ADESIVO COM IMPRESSÃO PLOTADO MEDINDO 0,80 X 0,80 M	UNID	104	R\$ 12,10	Doze Reais e Dez Centavos	R\$ 1.258,40	Um Mil Duzentos e Cinquenta e Oito Reais e Quarenta Centavos

Comissão de Licitação
222

Handwritten signature/initials.

Handwritten signature/initials.



ALMOADA DE ALGEMEMOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE
 INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPELARIA, FOTOCOPIADORA, EQUIPAMENTOS DE
 EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, MÓDULOS E ARTIGOS ESPORTIVOS,
 E COLUBRIS, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO,
 SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

CNPJ: 07.922.894/0001-01 - CPF: 06.973.716/9
 TELEFAX: (81) 3421-1789 - CELULAR: (41) 99841-6464
<http://play.com.br/contato>

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTE. SEAI	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
05.	CONFEÇÃO DE ADESIVO COM IMPRESSÃO PLOTADO MEDINDO 0,60 X 0,60 M	UNID	103	R\$ 6,93	Seis Reais e Noventa e Três Centavos	R\$ 713,79	Setecentos e Treze Reais e Setenta e Nove Centavos
06.	CONFEÇÃO DE FAIXA EM LONA. IMPRESSÃO DIGITAL. PLOTADO COM ACABAMENTO E PONTEIRA.	M	94	R\$ 35,75	Trinta e Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 3.360,50	Três Mil Trezentos e Sessenta Reais e Cinquenta Centavos
07.	ENVELOPAMENTO (ADESIVO COM IMPRESSÃO PLOTADA) DE VEÍCULO PERSONALIZADO	M	50	R\$ 35,75	Trinta e Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 1.787,50	Um Mil Setecentos e Oitenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos
08.	CONFEÇÃO DE ADESIVO PERFURADO IMPRESSO	M	36	R\$ 35,75	Trinta e Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 1.287,00	Um Mil Duzentos e Oitenta e Sete Reais
09.	APLICAÇÃO DE PELÍCULA AUTOMOTIVA (FUME) COM AS ESPECIFICAÇÕES APROVADAS PELO CONTRAN.	M	50	R\$ 27,50	Vinte e Sete Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 1.375,00	Um Mil Trezentos e Setenta e Cinco Reais
10.	CONFEÇÃO EM PLANA EM PVC 2MM COM ADESIVO PERSONALIZADO	M	67	R\$ 38,50	Trinta e Oito Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 2.579,50	Dois Mil Quinhentos e Setenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos
11.	CONFEÇÃO DE PLACA EM VIDRO 6MM COM ADESIVO IMPRESSO, MAIS PROLONGADORES EM ALUMÍNIO.	M	10	R\$ 99,00	Noventa e Nove Reais	R\$ 990,00	Novocentos e Noventa Reais
12.	CONFEÇÃO DE PLACA DE METALON MED: 20 X 20MM COM LONA 360 GRS IMPRESSA	UNID	24	R\$ 126,50	Centos e Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 3.036,00	Três Mil Trinta e Seis Reais
13.	CONFEÇÃO DE PLACA DE METALON MED: 20 X 20MM COM LONA 360 GRS IMPRESSA, COM FUNDO DE ZINCO	UNID	40	R\$ 154,00	Centos e Cinquenta e Quatro Reais	R\$ 6.160,00	Seis Mil Centos e Sessenta Reais
VALOR GLOBAL LOTE 1						R\$ 27.147,49	Vinte e Sete Mil Cento e Quarenta e Sete Reais e Noventa e Nove Centavos

Comissão de Licitação
 Fl. 223

AA

[Handwritten signature]



LOTE II - MATERIAL DE CONFECCÃO
 VENDA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE
 ENFERMAGEM, LUBRIFICANTES, PAPELARIA, ESTROBILÓSCOPIO,
 EQUIPAMENTOS DE LABORATORIO, MATERIAIS DE LABORATORIO,
 EQUIPAMENTOS DE LABORATORIO, MATERIAIS DE LABORATORIO,
 SERVIÇO DE FAX, IMPRESSORES EM GERAL.

CNPJ: 07.022.946/0001-04 - CPF: 04.97.7069
 TELEFAX: 081 3422-4788 - CRI. CL. 06: 081 99144-6164
 info@play.com.br www.play.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTE. SEAI	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
LOTE II - SERVIÇO DE CONFECCÃO DE MATERIAL GRÁFICO E OUTROS							
01.	CONFECCÃO DE FOLDER EM PAPEL A4, COLORIDO MED: 1,80 X 1,50 M COM DOBRADURA.	UNID	18.000	R\$ 0,66	Sessenta e Seis Centavos	R\$ 11.880,00	Onze Mil Oitocentos e Oitenta Reais
02.	CONFECCÃO DE CONVITE PAPEL OFÍCI. PESO 60 COLORIDO	UNID	5.000	R\$ 1,05	Um Reale Cinco Centavos	R\$ 5.250,00	Cinco Mil Duzentos e Cinquenta Reais
03.	CONFECCÃO DE CARTAZES PAPEL PESO 40 MEDINDO 40 X 60 CM	UNID	4.960	R\$ 1,54	Um Reale Cinquenta e Quatro Centavos	R\$ 7.638,40	Sete Mil Seiscentos e Trinta e Oito Reais e Quarenta Centavos
04.	CONFECCÃO DE CARTAZ EM PAPEL A3 COLORIDO	UNID	6.860	R\$ 1,54	Um Reale Cinquenta e Quatro Centavos	R\$ 10.564,40	Dez Mil Quinhentos e Sessenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos
05.	CONFECCÃO DE CARTILHA COLORIDA EM PAPEL A4 COUCHÊ, FRENTE E VERSO COM DOBRADURA	UNID	2.550	R\$ 0,99	Noventa e Nove Centavos	R\$ 2.524,50	Dois Mil Quinhentos e Vinte e Quatro Reais e Cinquenta Centavos
06.	CONFECCÃO DE JORNAL INFORMATIVO TAMANHO 62 X 31CM, EM PAPEL COUCHÊ 115GRS COM 4 X 4.8 FOLHAS, COM DOBRADURA	UNID	5.500	R\$ 2,20	Dois Reais e Vinte Centavos	R\$ 12.100,00	Doze Mil Cem Reais
07.	CONFECCÃO DE PASTA PERSONALIZADA, TAMANHO 44 X 39CM, COR 4 X 0, SUPREMO SUANO 250G/M2, PLASTIFICAÇÃO, BOLSO, VINSO DOBRADO	UNID	2.562	R\$ 1,65	Um Reale Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 4.227,30	Quatro Mil Duzentos e Vinte e Sete Reais e Trinta Centavos
08.	CONFECCÃO DE CONVITES VARIADOS COM BRILHO, COR 4X0, COM ENVELOPE PERSONALIZADO, TAMANHO 14 X 10CM, COUCHÊ 180G/M2.	UNID	5.000	R\$ 0,83	Oitenta e Três Centavos	R\$ 4.150,00	Quatro Mil Cento e Cinquenta Reais
09.	CONFECCÃO DE CRACHÁ PARA SEMINÁRIO, TAMANHO 10 X 15 CM, COM CORTE A LASER, COR 4X0, PAPEL SUPREMO 250 CRS, COM FURO E CORDÃO	UNID	4.600	R\$ 0,66	Sessenta e Seis Centavos	R\$ 3.036,00	Três Mil Trinta e Seis Reais
10.	CONFECCÃO DE CARIMBO AUTO ENTINTADO MED: 25 X 9MM.	UNID	46	R\$ 13,75	Trze Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 632,50	Seiscentos e Trinta e Dois Reais e Cinquenta Centavos

Comissão de Licitação
 224
 Morada Nova - CE

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



VENDE MÁQUINAS PARA PASTAS, TONERS E MATERIAIS DE IMPRESSÃO: LÁPIZ, PÁG. AMARELA, DE TROCADOR, TONERS E EQUIPAMENTOS DE ALTO E BAIXO CUSTO. MÁQUINAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM GERAL.

CNPJ: 07.822.895/0001-01 - CPF: 04.97.716-9
TELEFAX: 180 3422-1790 - CELULAR: 180 9964-6464
http://www.play.com.br/contato/contato.html

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTE. SEAI	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
11.	CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTO ENTINTADO MED.: 37 X 13MM.	UNID	36	R\$ 19,25	Dezenove Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 693,00	Seiscentos e Noventa e Três Reais
12.	CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTO ENTINTADO MED.: 38 X 14MM.	UNID	16	R\$ 24,75	Vinte e Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 396,00	Trezentos e Noventa e Seis Reais
13.	CONFEÇÃO DE CARTÃO DE PARABÉNS A6 120G/M2 PARA DATAS COMEMORATIVAS	UNID	3.300	R\$ 0,39	Trenta e Nove Centavos	R\$ 1.287,00	Um Mil Duzentos e Oitenta e Sete Reais
14.	CONFEÇÃO ARTÍSTICA E IMPRESSÃO DE CARTÃO DE VISITA A6 120G/M2	UNID	1.400	R\$ 0,17	Dezessete Centavos	R\$ 238,00	Duzentos e Trinta e Oito Reais
15.	IMPRESSÃO DE FOTO DIGITAL 15 X 21 CM.	UNID	2.148	R\$ 1,10	Um Real e Dez Centavos	R\$ 2.362,80	Dois Mil Trezentos e Sessenta e Dois Reais e Oitenta Centavos
16.	IMPRESSÃO DE FOTO DIGITAL 10 X 15 CM.	UNID	2.148	R\$ 0,81	Oitenta e Um Centavos	R\$ 1.739,88	Um Mil Setecentos e Trinta e Nove Reais e Oitenta e Oito Centavos
17.	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4 120 G/M2, FRENTE E VERSO.	UNID	9.900	R\$ 0,83	Oitenta e Três Centavos	R\$ 8.217,00	Oito Mil Duzentos e Dezassete Reais
18.	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4 180 G/M2, FRENTE E VERSO.	UNID	9.900	R\$ 0,88	Oitenta e Oito Centavos	R\$ 8.712,00	Oito Mil Setecentos e Doze Reais
19.	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COMUM A4, FRENTE.	UNID	10.300	R\$ 0,55	Cinquenta e Cinco Centavos	R\$ 5.665,00	Cinco Mil Seiscentos e Sessenta e Cinco Reais
20.	IMPRESSÃO PRETO E BRANCO EM PAPEL A4 120 G/M2, FRENTE E VERSO.	UNID	5.600	R\$ 0,55	Cinquenta e Cinco Centavos	R\$ 3.080,00	Três Mil Oitenta Reais
21.	IMPRESSÃO PRETO E BRANCO EM PAPEL A4 180 G/M2, FRENTE E VERSO.	UNID	5.600	R\$ 0,55	Cinquenta e Cinco Centavos	R\$ 3.080,00	Três Mil Oitenta Reais
22.	IMPRESSÃO PRETO E BRANCO EM PAPEL COMUM A4, FRENTE.	UNID	8.600	R\$ 0,18	Dezoito Centavos	R\$ 1.548,00	Um Mil Quinhentos e Quarenta e Oito Reais

Comissão de Licitação
225
Morada Nova - Ce



VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE
 IMPRESSÃO, LITOGRAFIA, PAPELARIA, ELETROBRONHEIROS E
 EQUIPAMENTOS PARA OBRAS DE REFORMA, RECONSTRUÇÃO,
 E CUBERTURAS, EM SUAS REDESAIS, NAS CIDADES DE MORADA NOVA,
 SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÃO EM GERAL.

CNPJ: 07.822.898/0001-01 - CGF: 06.097.716/9
 TELEFAX: (08) 3422-1780 - CELULAR: (08) 90904.6864
 http://play.com.br/contato/2008/05/06

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTE. SEAI	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO	
23.	SERVIÇOS DE PLASTIFICAÇÃO EM PAPEL A4	UNID	508	R\$ 1,10	Um Reale Dez Centavos	R\$ 558,80	Quinhentos e Cinquenta e Oito Reais e Oitenta Centavos	
24.	SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO A4 ATÉ 300 FOLHAS	UNID	168	R\$ 1,93	Um Reale Noveenta e Três Centavos	R\$ 324,24	Trezentos e Vinte e Quatro Reais e Quatro Centavos	
25.	SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO A4 ATÉ 100 FOLHAS	UNID	148	R\$ 1,65	Um Reale Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 244,20	Duzentos e Quarenta e Quatro Reais e Vinte Centavos	
26.	SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO A4 ATÉ 50 FOLHAS	UNID	198	R\$ 1,10	Um Reale Dez Centavos	R\$ 217,80	Duzentos e Dezessete Reais e Oitenta Centavos	
VALOR GLOBAL LOTE II							R\$ 100.366,82	Cem Mil Trezentos e Sessenta e Seis Reais e Oitenta e Dois Centavos

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTE. TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO	
LOTE III - BLUSAS SUBLIMADAS								
1	CONFEÇÃO DE CAMISETA MANGA CURTA PV. COMPOSIÇÃO DE 33% DE VISCOSE, 67% POLIESTER, TRATAMENTO ANTI PEELING OU MALHA 30.1 PENTEADA 100% ALGODÃO, CAMATURA MÍNIMA DE 0.160G/M2, COR BRANCA OU COLORIDA, GOLA BRANCA DE VIES COM REFORÇO, IMPRESSÃO PERSONALIZADA EM SUBLIMAÇÃO Prensada. FORMATO A SER DEFINIDO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO, SENDO FRENTE 04 CORES, COSTA 04 CORES E MANGA 02 CORES, TAMANHO P, PP, M, G, GG, XGG, EXGG.	UNID	1.000	R\$ 12,10	Doze Reais e Dez Centavos	R\$ 12.100,00	Doze Mil Cem Reais	
VALOR GLOBAL LOTE III							R\$ 12.100,00	Doze Mil Cem Reais



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right and initials 'AB' in the center.



VENDEDOR DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
 VENDA DE MARMORAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE
 ENXOFRE, LIXÍVIA, PAPELA, ELÉTRICO, ENXOFRE E
 EQUIPAMENTOS DE ALUMÍNIO, VIDROS, VIDROS ESPORTIVOS,
 ESCURVIDORES, CORTADORES, CILINDROS,
 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM GERAL.

CNPJ: 07.022.895/0001-04 CPF: 06.497.768-9
 TELEFAX: (081) 3422-1789 - CELULAR: (081) 99963-6064
www.playmateriais.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTE. SEAI	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 139.614,31	

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 139.614,31 (Cento e Trinta e Nove Mil Seiscentos e Quatorze Reais e Trinta e Um Centavos)

PROPONENTE: FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO - ME
 ENDEREÇO: RUA CORONEL JOSÉ EPIFÂNIO Nº 109, BAIRRO CENTRO, MORADA NOVA - CEARÁ
 CNPJ Nº: 07.022.895/0001-04

VALOR UNIT./GLOBAL R\$: LOTE I: 27.147,49 (Vinte e Sete Mil Cento e Quarenta e Sete Reais e Quarenta e Nove Centavos), LOTE II: 100.366,82 (Cem Mil Trezentos e Sessenta e Seis Reais e Oitenta e Dois Centavos), LOTE III: 12.100,00 (Doze Mil Cem Reais), VALOR GLOBAL: R\$ 139.614,31 (Cento e Trinta e Nove Mil Seiscentos e Quatorze Reais e Trinta e Um Centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DADOS BANCÁRIOS: Banco: BANCO DO BRASIL - Nº 001 Agência nº: 08163-X Conta Corrente nº: 25568-8 Fornecedor: FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO

Morada Nova/CE, 04 de julho de 2018.

Francisco Helio Saraiva Rabelo
 FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO - ME
 CNPJ: 07.022.895/0001-04
 Maxwyano Régis Nóbre Rabelo
 Representante Legal (Por Procuração)
 CPF Nº 776.780.793-20



Francisco Helio Saraiva Rabelo
 CNPJ: 07.022.895/0001-04
 CPF: 06.697.716-9
 Rua: Coronel José Epifânio - 109
 Morada Nova-CE
 CEP: 62940-000

2º OFÍCIO
 Reconheço a(s) firma(s) de *Francisco Helio Saraiva Rabelo*
 assinada(s) com meu sinal público por
 semelhança com a(s) depositadas em meu
 arquivo. M. Nova (CE) *04/07/2018*
 Em Teste. *Maxwyano Régis Nóbre Rabelo*
 da verdade.